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Kære medlemmer / kære alle jer som er mødt frem i dag 

Så er der gået et år siden, vi sidst var samlet til BGK’s generalforsamling. Dengang var det lige så 
mørkt udenfor og sæsonen var også på vej på hæld. Men efter at gevinsterne i golf-regel-julekalende-
ren var uddelt til de dygtige vindere, julegaverne var købt i shoppen, pro-shoppen og restauranten var 
gået på ferie – så gik forberedelserne i gang til den kommende sæson, som vi nu er på vej ud af. 

Restauranten 

Det er lige før, at vi ikke kan huske det, men sidste år ved denne tid, så restauranten helt anderledes 
ud. KD Selskaberne sørgede for nye møbler og med greenkeeper timer og frivillige hænder lykkedes 
det at rengøre, male og shine restauranten op inden Linh og Tri vendte tilbage efter deres ferie. 
Restauranten har fået et løft, hvor Linh og Tri har gode muligheder for at dække op både til normalt 
restaurantbesøg, større grupper af golfspillere og til fest.  

Da der var Ryder Cup i efteråret, havde vi pyntet op og havde aftalt med køkkenet, at weekenden 
skulle være italiensk inspireret, da der jo blev spillet på Marco Simone Golf & Country Club i Italien. 
Jeg ville sætte stor pris på, hvis sådanne ændringer i menukortet kunne forekomme til specielle lejlig-
heder eller årstider. 

Maling af tag / solceller 

Der er lavet flere forbedringer på Gården i løbet af sæsonen. Taget på hovedhuset er blevet malet og 
eftersømmet, der er monteret solceller på taget af bagrummet om mod greenkeepergården og der er 
nye automatiserede døre til bagrummene. 

Banen 

Endnu en sæson hvor vi blot må rose greenkeeperne og de frivillige hos greenkeeperne og glæde os 
over, hvor flot en bane vi har og hvor velholdt den er. Det daglige vedligehold, klipning og pleje af 
banen fungerer upåklageligt og samtidig er der tid til fornyelser.  

Par 3 banen har fået en ny green og 2 nye huller. Siden padelbanerne tog hul 9 på par 3 banen, har vi 
manglet et ordentligt hul og det har vi fået nu. Billede til forklaring. 

Skoven 2 og 3 – stien 

Der er først på sæsonen fældet mange træer langs med Skoven 2, 3 og 4 og der er etableret en ny sti 
mellem Skovens hul 2 og 3.  

Det ser rigtig godt ud, hvor træerne er trimmet eller fældet. Man kan se de andre huller og man kan 
finde sin bold, hvilket rigtig mange vist er glade for. Der er formentligt flere træer, som skal enten 
fælles eller trimmes først i det nye år. Sig til når frivillige kan komme og hjælpe jer med opsamling 
og oprydning. 

Skoven 4 – teested 

Teestedet på Skoven 4 er under opførelse og det er flot grønt. Når teestedet har vokset sig godt til, for-
håbentligt til foråret, flyttes tee 60 og 57 over på det nye teested og tee 52 flyttes formentligt frem 
sammen med tee 46. 

Sletten 9 - teested 

På Sletten 9 er der kommet et ekstra teested, hvor tee 52 og 57 er placeret. 

Pileøer og alt det andet 

Der er kommet pileøer på søerne på Skovens hul 7 samt Slettens hul 5 og 7 i et forsøg på at holde sø-
erne rene og samtidig have et pænere vandspejl. 
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En pileø er en sammenbundet måtte af pil, der kan tøjres i søen og trækkes ind og beskæres. Den vok-
ser sig 1 til 1½ meter høj i løbet af sommeren. 

Så er der de usynlige gøremål – lige nu er de måske ikke så usynlige, hvis banen ikke bliver drænet, 
kan vi ikke komme ud og spille. Der arbejdes hårdt på at få drænet de huller, som er mest ramt af de 
store vandmængder. Der forsøges bl.a. med en ny metode, hvor der ”rilles” dræn-reb ned i græsset. 
Dræn-reb er et hult reb, hvor vandet kan ledes væk i. Hvis min forklaring ikke er særlig forståelig, så 
spørger i bare greenkeeperne. 

Vinterbanen  

De store vandmængder udfordrer banen andre steder end normalt og selvom der er lavet en Vinter-
bane med de ”tørreste” huller, så er vi blevet nødt til at starte med 10 huller. De første 10 huller af 
Vinterbanen må spilles – og på fredag, altså i morgen, tages der stilling til, om der kan åbnes flere 
huller. Men husk at tjekke banestatus, hvis du gerne vil ud at spille. 

BGK Indoor / Matchi 

Hvis banen er lukket eller du er for kuldskær eller du bare har lyst til at spille simulatorgolf, så book 
Breinholtgård Indoor. 

Breinholtgård Indoor er kommet på egne hænder og Mogens har lavet et nyt setup. Tiderne skal i dag 
bookes i Matchi og der er mulighed for at købe klippekort. Priserne er ændret i forhold til da det var 
Tee Box, der var ejere af huset og Track-man’en og husk at den pris du ser, er for alle deltagere. 
Eliteafdelingen har sat en turnering op, som spilles på 5 baner hen over vinteren. 1 bane pr. måned fra 
november til marts. Det initiativ håber jeg, at vi kan få ud blandt alle interesserede medlemmer – det 
er en sjov måde at spille og konkurrere på i vintermånederne. 

Klubmesterskaberne 

Et andet sted, hvor der virkelig er blevet konkurreret i år, er ved klubmesterskaberne. Der var stor 
spænding både i slagspil og i hulspil og hul 18 (Sletten hul 9) er et fantastisk hul til spændende afslut-
ninger - og så er det desuden meget publikumsvenligt. 
Mange tilskuere så med ved afslutningen på slagspilsmesterskabet, hvor bl.a. Mathias vandt med et 
langt put, og da der var omspilshuller i både dame- og herrefinalen i hulspil – der var for øvrigt 
mange omspilshuller i den weekend – var der meget for tilskuerne at se på. 

Læs om alle vindere i MedlemsNyt. 

Banerekord for damer 

Der var en gang, at banerekorden var for herrespillere, da banerekorden jo altid er blevet sat fra de 
bagerste tee-klodser. Men selvfølgelig skal damerne også kunne blive banerekord-indehavere fra de-
res backtee. 
Banerekorden kan derfor nu erobres af damer fra tee 52 og herrerne fra tee 60 men kun i officielle 
matcher fra scratch. I restauranten hænger de to banerekorder, som i dag indehaves af Marianne Erik-
sen og Mathias Gladbjerg. 

Team BGK Sport 

Som vi beskrev sidste år, har vi etableret Team BGK Sport, som samarbejder om ungdom og elite og 
denne sæson har bragt sociale og sportslige fællesskaber, som er værdifulde for at trives og kunne ud-
øve sin sport på bedste vis.  
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Danmarksturneringen  

Ungdomsholdene har haft en ”omskiftelig” sæson. 2. holdet klarede lige netop forbliven i deres divi-
sion og hvor 1. holdet fra en middel placering pludselig stod i oprykningsspil om at komme op i elite-
divisionen – og de gjorde det. Holdet på oprykningsdagen med Hjalte, Oliver, Vilhelm og Mathias 
vandt sikkert 7-0. Stort tillykke med oprykningen. – og det bliver spændende, hvad den kommende 
sæson kommer til at byde på. 

Dameholdet klarede sig flot og i en meget tæt pulje blev de i 2. division. 

3. hold herre rykkede op i 4. division og de øvrige 2 herrehold forblev i deres respektive rækker, som 
er 2. og 3. division. 
I 2. division og højere spilles der 36 huller pr. spilledag og det er målet, at vi inden for en overskuelig 
fremtid, skal have 2 herrehold, som spiller 36 huller pr. spilledag - og med de gode takter der er fra 
ungdomsafdelingen og det etablerede samarbejde med eliten, er det vel heller ikke helt urealistisk. 
Vi ved jo alle, hvor ”nemt” det er at spille 9 huller. 23 point på for ni og så komme ind med 34 point 
efter 18 huller. Det er også bare sværere at spille 36 huller i forhold til 18, så det vil udvikle vores 
spillere rigtig meget, hvis de får den udfordring. 

Ungdom 

Jeg deltog i afslutningen af Efterårsmatchen i ungdomsafdelingen – sikke en fantastisk dag. 34 spil-
lere havde hele dagen dystet i diverse turneringsformer og golf-relaterede-aktiviteter og konkurrencer. 
En rigtig Ryder Cup med holdkaptajner og farvede huer, som kendetegnede de to hold. 

Til spisningen var vi omkring 60 personer og jeg blev helt rørt over, hvor meget der bliver gjort ud af 
at gøre det godt for vores unge mennesker. Christel førte os igennem arrangementet og startede med 
at ”klappe” Maria Hebsgaard Hjort på skulderen for en altid stor og god indsats – fredag efter fredag 
– weekend efter weekend. 

Så blev det ungdomsspillernes tur til at være spændte på kåringerne af bl.a. Årets Smil, Årets Hjæl-
per, tak og ros til Trolde trænerne og til slut Årets Junior.  

Årets Junior blev meget fortjent Hjalte Hebsgaard Hjort og den allersidste afsløring den dag kom fra 
Hjalte. Hjalte er blevet udtaget til DGU’s Udviklingstrup, hvor han i den kommende tid skal deltage i 
træningssamlinger, hvor han vil blive præsenteret for tekniske, taktiske, fysiske og mentale input fra 
landstrænerne og landsholdets eksperter. 
Hjalte har sit BGK-hjerte på det helt rette sted, som spiller, kammerat og er altid hjælpsom - og hvis 
du ikke lige ved, hvem Hjalte er, så kan du bare gå ned på træningsbanen, så møder du ham nok. 
Kæmpestort tillykke med udtagelsen og vi ønsker dig alt det bedste. 

Ungdomsafdelingen har også en Hverdagens Golfhelt og en Danmarksmester i Paragolf. 

Stort tillykke og tak til Claus Mølleskov Pedersen for at være en Hverdagens Golfhelt og stort tillykke 
til Victor Groth, som er danmarksmester i Paragolf. 

Læs endelig klubbladet, hvor I kan læse meget mere om det meste af det, jeg nævner her. 

Rehab golf 

Rehab golf er stadigvæk en lille og god gruppe, som hver fredag træner, spiller par 3-banen og spiser i 
restauranten. Ved Rehab golf vægtes frisk luft, bevægelse og socialt samvær højt. 

I år har vi haft 2 deltagere, som følte sig klar til at komme ud at prøve kræfter med de ”store” baner. 
Efter veloverstået slagprøve og introduktionsrunde på banen sammen med Mogens, blev de begge fri-
givet til spil på stor bane. Tillykke med det og god fornøjelse. 
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Ny i Golf  

I Ny I Golf er der i år startet omkring 70 nye på Ny i Golf forløbet. Mange er færdige og nogle mang-
ler lige det sidste. Måske nogle af jer er til stede her i aften, så vil jeg rigtig gerne byde jer velkommen 
til vores dejlige klub – og godt at se, at I dukker op her. 

I år er der ændret lidt på ”trænings”-runderne på Par 3 banen. En lempelse som ikke har indflydelse 
på kvaliteten, men da vi ved at mange af de nye kender nogen i klubben, som allerede er medlemmer, 
er det nu muligt at gå en runde med dem, som hjælpere.  

Det er vigtigt, at vi løbende får nye medlemmer ind, da der jo altid vil være en naturlig afgang af 
medlemmer hvert år. I år er vi ca. 20 senior medlemmer færre end året før. En ikke helt uventet ned-
gang i forhold til den store tilgang under Corona nedlukningerne og også en nedgang, som ses i 
mange andre golfklubber. 

Mix-n-Match 

Mix-n-Match fik i år mulighed for, med hjælp fra kontoret, at kunne flytte tilmeldingsfristen tilbage 
til klokken 12.00 på spilledagen. Det ser ud til, at det har øget deltagerantallet igen. 

Igen i år har der været budt godt ind fra sponsor siden, så der har været fine præmier hver gang og 
klapsalver til nye frigivne. Der har ligeledes været en sideløbende konkurrence, hvor de, som ønskede 
at deltage, kunne vinde Jyske Bank bolde. 

Tapas og Bobler 

En ny hyggelig aktivitet er kommet til – det er godt nok kun for piger. Tapas og Bobler blev spillet 
midt på sommeren og der var udskænkning fra Champagne-ekspressen. Der var mulighed for at spille 
9 eller 18 huller og efterfølgende spiste vi tapas i restauranten. Som turneringsledelsen siger ”Så er 
det en dag, der er kommet for at blive” – så husk at sætte kryds i kalenderen, når du ser datoen i Akti-
vitetsfolderen. 

Nye betingelser for ophold og brug af banen  

Men i en klub som vores, med mere end 1.200 medlemmer, så er der selvfølgelig en gang imellem 
udfordringer.  

Som konsekvens af 2022’s udfordringer og skænderier, blev der sat ind for at ændre ordensreglerne 
for brug af banen. 

Bestyrelsen har en klar holdning til, at de skal ”drive” golfklubben for alle medlemmer og derfor har 
der været justeringer af ordensreglerne på banen og specielt tilpasset reglerne for overholdelse af 
start- og flettetider. Det er faktisk kun små ændringer, som kan hjælpe med at overholde de allerede 
eksisterende regler om start- og flettetider. Tilpasningerne er for, at flowet på banen skal være bedre 
og at der gerne skulle være plads til alle. Men det ser stadigvæk svært ud – kan det halve af medlems-
skaren måske ikke klokken og ved måske ikke, hvor på skiven at klokken f.eks. er 07 eller 22? 
Æv, hvor er det svært, at få det fortalt, så det kan forstås, at det faktisk er vigtigt, at man overholder 
tiderne. 

Opfordringen om en god tone og ordentlig opførsel over for hinanden bliver ikke mindre, når man bli-
ver mindet om, at livet er skrøbeligt. Vi er her for vores fornøjelses skyld. 

I 2024 vil vi finde en løsning på, hvordan det bliver sjovt at være Starter. Vi har behov for Startere, 
når der er mange folk på banen og vores konstellation med 3 baner og flettetider giver kun problemer, 
når reglerne ikke overholdes. Når der er en Starter, er det som om, at systemet fungerer og der er en 
god og hyggelig stemning. Vi skal have et større team, som kan udfylde opgaven uden, at det bliver til 
en fuldtidsstilling for nogen.  
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Horsens Golfklub har 24 hjælpere, som taler godt om at være Starter. 
Jørn og Mogens har været på inspirationstur til Horsens Golfklub. Der har de et utroligt velfunge-
rende starterteam, som ”passer jobbet” og har en utrolig hyggelig dag, når de er på ”arbejde”. Faktisk 
har de det så hyggeligt, at de ikke behøver søge nye medlemmer til teamet, når nogen stopper, for de 
kommer helt af sig selv. 

Hvordan får vi det til at være sådan en succes? Har du gode ideer og har du lyst til at være med i så-
dan et team, så meld dig endelig – vi har brug for din hjælp. 

Frivillige  

Breinholtgård Golf Klubs Frivillige-trop er god og trofast – men der er sørme også mange opgaver og 
sjove ideer, man kan tage sig af.  

Der skal lyde en stor tak til alle jer, som på den ene eller den anden måde har gjort noget for Brein-
holtgård Golf Klub. Der er store og små og nærmest helt usynlige opgaver – ting der bare bliver gjort, 
som julelys i potterne eller bunkerne der er revet. 

En ting jeg synes, at jeg vil fremhæve i år er Oprydningsdagen i foråret. Der blev bl.a. ryddet op i 
skoven, på træningsbanen, på vaskepladsen og på loftet. Sikke en oprydning. Hele loftet var fyldt med 
gamle potter og pander, gamle ølglas, gammelt porcelæn og golfudstyr, som skulle have været ud for 
længst. Det var en sjov dag og ud ad vinduerne røg tingene ned på terrassen for at blive båret væk. 

Frivillige stod for rengøring, maling, samling af borde osv. i forbindelse med restaurantombygningen. 

Frivillige har lagt sten hen til den nye vaskeplads. 

Frivillige har behandlet alle ydermure på alle 3 bygninger med algefjerner. 

Mere end 60 frivillige hjalp ved West Coast Masters. 

Snart skal vi have et team af frivillige, som skal modernisere træningsloftet – spændende nyt tiltag 
som skal udføres i 2024. Vi har fundet ”formanden” og så snart vi lige får tid, så samler vi et hold 
med ideer og arbejdskraft. 

Mange gør en stor indsats for vores klub, men vi vil gerne have flere med. 

Nye hjælpere dukker op af sig selv. Emma arrangerer weekendtur for ungdom, Morten arrangerer Par 
3 bane Klubmesterskab for ungdom og elite og nu er Victor Groth en del af ungdomsudvalget. Det er 
blot få eksempler på unge, for hvem det er en naturlig del af at have været med i et fantastisk fælles-
skab i mange år og derfor gerne vil tilbyde andre lige så gode forhold. Tak for jer alle. 

Jeg synes, at vi mangler hjælpere og jeg vil gerne opfordre flere til at give en hånd med. Det er ikke 
altid, at vi kan finde jer, så ræk selv hånden op eller prik os på skulderen. Vi vil så gerne have din 
hjælp. 

Chef-pro og Pro-shop 

2024 kontrakten med Janet og Frank er underskrevet, forberedelserne er i gang og varerne til shoppen 
er bestilt. 
Frank og Janet har de senere år haft en forventning om, at de ville stoppe senest efter 2025.  

2025 kontrakten ligger klar til underskrift ved Janet og Frank og inden udgangen af november, kender 
vi deres beslutning. 

Vi skal, som klub og baneejer, sørge for, at Breinholtgård Golf Klub kommer til at fungere og er et 
godt sted at være - også den dag Janet og Frank ikke længere skal drive proshoppen og trænerteamet. 
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Vi ønsker fortsat, at der skal være en pro-shop, som vi kan være stolte af og selvfølgelig skal vi fortsat 
have gode og dygtige trænere, som kan hjælpe nye godt i gang, lave spændende træningsforløb for 
alle medlemmer og drive spilleglæde og træningsiver ind i ungdoms- og elitespillere. 

Vi vil i samarbejde med KD Selskaberne sætte søgningen i gang for at finde de helt rette afløsere, når 
Janet og Frank takker af efter mange års god og tro tjeneste. 

Tak for 2023 

Så ender vi igen ved regel-golf-julekalender, julegaveindkøb i shoppen og velfortjent ferie til pro-
shoppen og restauranten. Nissematchen er lige om hjørnet og det er ferien også for shoppen og restau-
ranten. 
Tak for sæson 2023 og ha’ en rigtig god og velfortjent ferie. 

Tak til greenkeeperstaben. I har også snart fortjent ferie. God vinter og god ferie til jer alle.  

Sisse er desværre forhindret i dag, men en stor tak til Sisse for, at hun har tiltro til, at vi nok skal klare 
tingene på en god og ordentlig måde.  

Endnu en gang en meget stor tak til alle de frivillige. 

Tak til mine bestyrelseskammerater for et godt og behageligt samarbejde i 2023. 

Tak til Mogens. 
Tak for samarbejdet og de nærmest daglige snakker om BGK’s ve og vel. 

Tak til alle fremmødte og tak for ordet. 

 

Pernille Porsholdt Dam 
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Følgende områder var indsatsområder i 2023: 

 Mere udbredelse af elektroniske scorekort 

 Starte til den fastsatte starttid 

 Anvendelse af pitchfork til opretning af nedslagsmærker på greens 

 Fortsat bidrage til at BGK-medlemmer spiller golf i henhold til de gældende golfregler, bl.a. 
via regelaftener og lignende 

 Følge de anlagte stier 

 

Hvordan er det så gået: 

Der bliver spillet rigtig mange runder golf på Breinholtgård, spilletempoet på banen og fletteregler 
fungerer godt i langt de fleste tilfælde og efter hensigten, men det kan altid gøres lidt bedre og husk 
venligst, at vi skal respektere hinanden, vi er der jo trods alt alle for vores fornøjelses skyld. 

Vi udsendte sidst på sommeren ændringer i ordensregler for banen samt i regler for tidsbestilling og 
regler for Klubber i Klubben. 

Den største ændring i disse er nok, at der i spidsbelastningsperioderne, hverdage mellem 15.00 og 
18.00 og i weekender og på helligdage mellem 08.00 og 12.00, ikke må slås ud uden en forudbestilt 
starttid, altså man kan ikke bare komme og spille på en ledig flettetid. Dette er gjort for ikke, i disse 
perioder, at have flere spillere på banen end der er ”plads” til. 

I forhold til Baneservice og Starterhjælp, som laves i samarbejde med Baneudvalget, har vi ikke helt 
opnået den frekvens, vi ønsker, men det er jo frivilligt arbejde. Men der skal dog siges, at når startere 
er på og omkring starthullerne, forløber både start- og flettetider jo perfekt, så det kan jo lade sig gøre. 

Vi havde i marts 2023 endnu en regelaften, hvor vi have Brian Oswald til at komme og på hans egen 
sjove og indlevende måde, at fortælle om golfregler. Vi var denne gang ca. 90 personer og vi havde 
alle en sjov og lærerig aften. 

Vi afholdte igen i december 2022 ”Golfregeljulekalender”, ganske uforpligtende, men særdeles lære-
rigt for dem, der deltog. Vi vil igen i 2023 lave en ”Golfregeljulekalender”. Der kan ved dette tilbud 
opnås yderligere kendskab til golfreglerne 

Handicapområdet: 

De nugældende handicapregler, som har været gældende siden 2020, fungerer bedre og bedre i for-
hold til hensigten. Færre og færre medlemmer oplever, at de selv eller andre spiller tællende golfrun-
der med et ikke korrekt handicap. Omfanget af indberetninger vurderes fortsat at kunne blive bedre. I 
BGK er antallet af indberettede scores stabilt, men med en mindre % -tuel forøgelse pr. sæson. 

Brugerne af handicapsystemet, er i takt med øget eller rutineret anvendelse af systemet, også blevet 
bedre til at omgå systemet. Et par eller 3 runder med lav handicapscore tilsikrer for den enkelte, at de 
med passende frekvens, kan tilvejebringe et ikke retvisende og oftest for højt handicap. Det er en ud-
bredt ”sygdom” over hele verden, og medfører, at især lavhandicappere i større og større grad fravæl-
ger at deltage i turneringer, bortset fra scratch turneringer. En uheldig tendens, der på længere sigt er 
skadeligt både for golf spillet og golfklubberne. 

Måderne hvorpå denne uheldige tendens søges håndteret sker som meddelt i sæson 2022 ved 
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 Gennemførelse af Årsevaluering af alle medlemmers golfhandicap i den første del af et kalen-
derår 

 Månedlige stikprøvekontroller af indberettede scores (sker hver 2. måned i sæsonen) 

 Månedlige skyggeevalueringer af alle indberettede scores (sker hver 2. måned i sæsonen) 

 Vejledning og hjælp til de procentuelt ganske få spillere, der reelt omgår systemet og ikke 
spiller fair golf med de spillere der loyalt følger/efterlever principperne for anvendelse af han-
dicapreglerne. 

Det skal bemærkes, at der i sæson 2023 er gennemført fire evalueringer, hvorefter kun to medlemmer 
har gjort indsigelse imod tildelt handicap. 

Elektroniske scorekort 

I sæson 2023 var det planlagt, at der på landsplan skulle være fokus på anvendelse af elektronisk sco-
rekort og efterfølgende indberetning af scores, med henblik på at få endnu flere til at indberette sco-
res. Dette har dog været besværliggjort af en række tekniske udfordringer, hvorfor dette vil blive 
iværksat i sæson 2024. Indtil videre er det besluttet, at denne form for registrering og indberetning af 
scores kan anvendes, idet der dog fortsat vil være fysiske/traditionelle scorekort til rådighed i Brein-
holtgård Golf Klub. Scorekortene vil være til rådighed i fortsættelse af fysisk godkendelse af den en-
kelte spillers starttid. 

 

Tak for denne sæson 

 

ORH-udvalget består i dag af  

 Jesper Mølleskov Pedersen 
 Kim Meyer 
 Jørn Schultz 
 Peter Plauborg (Ansvarlig) 

På udvalgets vegne 

 

Peter Plauborg 
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Vi nærmere os igen en afslutning på en god golf sæson, og om lidt står der 2024 på kalenderen. 

Skoven 4 

Ifølge Masterplanen er Sletten hul 4 færdigt. Vi er i gang med det nye teested på Skovens hul 4, det 
vil stå klar i det ny år. Det er tanken, at den store bunker skal reduceres til halv størrelse og den anden 
halvdel vil blive en fordybning med græs. 

Par-3 banen 

Der er lavet lidt om på par 3 banen, efter at vi har brugt et hul til padlebanen. Der er nu lavet 2 nye 
huller, det tidligere hul 5 er blevet lidt kortere 85 meter, og så er der lavet et nyt hul 6, med udslag 
inde fra trægruppen, på 65 meter, det har givet banen et løft. 

Regnen udfordrer banen 

I den periode vi går ind i nu, kan vi forvente en masse væde fra oven og vores bane vil blive udfor-
dret. Vi har steder, hvor vandet ikke trækker væk, her skal vi have efterset de gamle dræn og eventuelt 
lavet nye. Det vil der blive tid til, da vi ikke skal klippe så meget mere. 

Pileøer 

Vi har sat 3 pileøer ud i søerne ved Skoven 2 og 7 samt Sletten 5. Det er tanken, at de skal holde sø-
erne rene, så vi gerne skulle have klart vand i søerne. Pilene bliver klippet ned før løvfald og bliver 
1,5 til 2 meter høje i vækstperioden. 

Tak til Greenkeepere og frivillige 

Igen i år har vores greenkeeperstab gjort en fantastisk indsat for, at banen skal stå flot og det er igen 
lykkedes, det ser ud til, at de 2 nye folk, Kim og Thomas, er faldet godt til i teamet, så stor tak til en 
dygtig Chef Greenkeeper og et fantastisk team. 

Også en stor tak til de frivillige, som er med på oprydningsdagen, dem der har været med til at lægge 
græs og mange andre opgaver - uden jer ville vores klub ikke være, som den er.  

Baneudvalgsformand 

Jørn Sehested Schultz 
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2023 blev året, hvor vi, Mogens og jeg, skulle stå for NY I GOLF. 

Vi har lavet nogle få ændringer, idet det har været muligt for vores nye golfere, at de kunne spille med 
et etableret medlem i klubben og det har bevirket, at forløbet har været noget mere fleksibelt. 

Vi har i år forsøgt at sluse vores yngste NYE golfere over i ungdomsafdelingen samtidig med, at vi 
har indledt et super samarbejde med ungdomsafdelingen. 

Hvem vil ikke gerne gøre brug af masser af god træning og socialt samvær? 

Det er også vores indtryk, at den elektroniske booking af træning har været positivt. 

Der har været ca. 70 nye golfere igennem vores forløb og det er vi godt tilfredse med, da vores ide er, 
at vi gerne vil hylde kvalitet frem for kvantitet. Vi synes, at det er lykkedes, men dette kunne ikke 
lade sig gøre uden de frivillige, der uge efter uge stiller sig til rådighed for, at vores nye medlemmer 
skal få en god begyndelse i golfens verden. 

Det er vores opfattelse, at de nye har taget godt imod og nu håber vi bare på, at de melder sig ind i vo-
res dejlige klub. 

Forløbet hen over året har været en skøn blanding af individuel træning og lidt social holdtræning. 

Efterfulgt af en masse matcher på Par 3 banen og til sidst Mix-n-Match.  

Vi håber, at vores nye venner er godt rustet til golfen. 

Vi har forsøgt at gentage Ny i BGK-matcherne, hvor vi inviterer de seneste års nye golfere til en 
match med spil og hygge. Det vil vi gerne gøre lidt mere ved i 2024. 

Vi vil også gerne kunne tilbyde lidt mere holdtræning og en lidt mere alsidig regelgennemgang. 

Vi ser frem til et nyt golf år med nogle nye ”golfere”. 

Vi vil benytte lejligheden til at takke trænerstaben, Mix-n-match udvalget og de frivillige hjælpere for 
at hjælpe til. 

 

NY I GOLF 

 

Jannick Brunsgaard   
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Sæson 2023 startede med en ny konstellation af medlemmer i eliteudvalget, herunder ny formand og 
dermed også en forberedende tid, hvor gode samtaler om fælles fundament og værdier og ikke mindst 
styrkelse af samarbejdet med Ungdomsudvalget blev afholdt. 
Foran os lå et rigtig vigtigt stykke arbejde, så alle, både spillere, holdledere, frivillige og samarbejdet 
med Ungdomsudvalget fik de bedste betingelser. Samtidig var det med en bevidsthed om ikke at 
kunne nå i mål med alt, vi gerne vil i løbet af den første sæson.  

Afsættet i eliteafdelingen vil fremadrettet være følgende:  

Målet er at sikre en velfungerende elite- og ungdomsafdeling – både sportsligt og socialt. 
For at kunne gøre det, tror vi på, at: 

 Alle skal have muligheden for at blive en bedre golfspiller 

 Alle skal føle sig velkommen og en del af fællesskabet 

 Alle skal have gode oplevelser 

Realiseringen af dette foregår overvejende gennem fire forskellige tilgange, som tilsammen sikrer vo-
res intentioner: 

 Fællesskab og samvær: 
Alle skal have en reel plads i fællesskabet og opleve at have værdi både sportsligt og socialt. 
Vi hilser altid på og spiller med hinanden på kryds og tværs. 

 Ambitioner og drømme: 
Ambitioner og drømme er katalysatorer for motivation og udvikling – og de er derfor vigtige. 
Der er plads til alles forskellige ambitioner og drømme, og alle skal have mulighed for at 
blive så dygtige, som de kan. 

 Reel mulighed for udvikling: 
Vi skal sikre, at vores træningsstrukturer og tilgange reelt sikrer spillerne mulighed for at ud-
vikle og forbedre deres golfspil. 

 Differentierede deltagelsesmuligheder: 
Der findes ikke kun én rigtig eller anerkendt måde at deltage i eliteafdelingens sportslige og 
sociale aktiviteter på. Alle bidrager med det, de kan, og det kan være forskelligt afhængigt af 
livsomstændigheder. 

Et tilbageblik på sæsonen 

Et tilbageblik på sæsonens aktiviteter og resultater efterlader et tydeligt indtryk af en eliteafdeling, der 
er godt på vej.  

Tilbage i foråret var en gruppe af sted på træningslejr. 
Turen gik til Elba Costa Ballena Beach & Thalassa Resort, Spanien og skulle medvirke til på alle må-
der at give en optimal start på sæsonen. Deltagerne var både fra elite- og ungdomsafdelingen. Det var 
en super god tur med masser af flid, hygge og en enkelt hole-in-one. 

I Danmarksturneringen stillede vi med 4 hold – 3 herrer- og 1 damehold. 
Resultatmæssigt er 4 hold blevet i divisionen, og et enkelt hold har sikret sig oprykning. Men lige så 
vigtigt har det været at kunne observere, at spillerne har haft det godt med hinanden på tværs, hjulpet 
hinanden og budt hinanden velkommen både til træning og i kampsituationer.  
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De to klubmesterskaber i hhv. slag- og hulspil viste stor intensitet og spænding, og hvor udfaldet for 
resultaterne først kom til allersidst. Særligt var klubmesterskabet i hulspil på både dame- og herresi-
den ramt af omspil, og 18. hul dannede således ramme for rigtig mange afgørelser og spændende mo-
menter for både spillere og tilskuere. 

Aktiviteter, der kombinerer det sociale og det sportslige (som regel i samspil med ungdomsafdelin-
gen), bliver løbende gennem sæsonen afviklet. Her kan fremhæves følgende:  

 Elite-Am med Breinholtgård Erhvervsklub 

 Puttecup 

 Klubmesterskab på par 3 banen 

 Fysisk træning hos EmCare  

 BGK Elite- og ungdom Open Indoor 

Afslutningsvis er det igen vigtigt at nævne, at ovenstående resultater både sportsligt og socialt i år er 
skabt på baggrund af flere essentielle elementer, der tilsammen giver eliteafdelingen et stærkt funda-
ment at stå på og arbejde ud fra: 

 Et fælles værdisæt, som fokuserer både på det sportslige og sociale, når man som spiller er 
medlem af elite (og Ungdoms-) afdelingen.  

 Et vedvarende tæt samarbejde med Ungdomsafdelingen ift. fælles spil/træning, disponering af 
spillerressourcer til rådighed og sociale aktiviteter. 

 Engagerede holdkaptajner og andre frivillige kræfter i klubben, der understøtter afviklingen 
af turneringsdagene. 

 Et nyt, varieret træningssetup, der understøtter den spilmæssige udvikling både for den en-
kelte og holdene (på tværs). 

 En uvurderlig opbakning fra Breinholtgård Erhvervsklub både på og uden for banen. 

Jeg vil gerne takke både spillere, holdkaptajner, trænerteam, caddies, Breinholtgård Erhvervsklub, restau-
ranten, tilskuere, frivillige og andre, der er i relation til eliteafdelingen for en stærk start og sæson 2023.  

Jeg ser allerede frem mod og glæder mig til sæson 2024. 

På eliteafdelingens vegne, 

Min Guldberg Christensen 
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Ungdomsudvalgets opgave er at skabe et golf-og ungdomsmiljø, hvor alle børn og unge i klubben har 
mulighed for at udvikle deres golfspil gennem træning, leg og spil. 
Ungdomsudvalget ønsker at skabe rammer for ungdomsspillerne på Breinholtgård Golf Klub, så alle 
har mulighed for at deltage i fællesskabet med golfspil, venskaber og sammenhold. Ungdomsudvalget 
lægger stor vægt på den sociale relation ungdomsspillerne imellem. Det skal være sjovt og lærerigt at 
være en del af ungdomsafdelingen, samtidig skal der være mulighed for udvikling, både som golfspil-
ler og som menneske.   

Visionen er med ungdomsbredden at skabe elite 

Der forsøges at skabe muligheder for de ungdomsspillere, der med stor vilje, samt arbejds- og træ-
ningsindsats, udvikler deres talent og bliver dygtige golfspillere. Ungdomsudvalgets fornemmeste op-
gave er at skabe rammerne, så alle ungdomsspillerne bliver en del af fællesskabet, både i afdelingen 
og af Breinholtgård Golf Klub og på denne måde få følelsen af klubånd. 
Det er vigtigt at ungdomsspillerne lærer golfreglerne, men det er lige så vigtigt at lære etikettereglerne 
i klubben og golfbanen generelt, så man som ungt menneske kan begå sig på alle golfbaner og vi kan 
være stolte af vores ungdomsspillere, for de er nogle fantastiske ambassadører for Breinholtgård Golf 
Klub. 

At vi kan sende vores ungdomsspillere rundt i landet, ville ikke kunne lade sig gøre, hvis der ikke 
blev givet en kæmpe støtte til Ungdomsafdelingen, derfor er det vigtigt, at vores ungdomsspillere 
værdsætter den støtte vi får, og de muligheder vi har, derfor er det sund læring, at ”man skal yde, for 
at man kan nyde”.  

At vi i Ungdomsafdelingen stræber på at skabe elite, gennem ungdomsbredden, har sæsonen 2023 
været et godt bevis på, for det var i år, at samarbejdet mellem Ungdom og Eliteafdelingen blev endnu 
tættere, hvilket vi gennem sæsonen har set tydelige tegn på, da der er lavet flere arrangementer på 
tværs med god opbakning og dette er med til at skabe endnu større fællesskab og samhørighed.  

Troldene 

I ungdomsafdelingen på Breinholtgård hedder de yngste golfspillere, Troldene. Dette er typisk børn i 
alderen 5-9 år. At være Trold er noget helt specielt og hos Troldene drejer det sig om at få en god op-
levelse, om at lære at begå sig på en golfbane, herunder sikkerhed, grundlæggende teknik, golfbegre-
ber og ikke mindst at lære golf spillet at kende gennem en legende tilgang, med hygge, leg, gode grin 
og et fantastisk kammeratskab, dette har Asger og vores Troldetrænere gennem sæsonen stået klar 
med til træning. 
At det er ungdomsspillere, der træner Troldene, gør overgangen fra Trold til ungdomsspiller mere gli-
dende og på denne måde dannes relationerne gennem hele ungdomsafdelingen og det er naturligt for 
Troldene, at ungdomsspillerne er i klublokalet, når de kommer om fredagen, hvor Troldene ligeledes 
afvikler matcher. 
Den 1. fredag i måneden afvikles der, både BGK Tour og Trolde Tour, hvor der er kamp om direkte 
adgang til BGK Tour Finalespil, de flotte præmier og rangliste point.   

Asger Lund Nielsen er tovholder for Troldene, Træf og Super6, hvor Troldene, og de ikke frigivet 
ungdomsspillere, også kan besøge andre golfbaner, når klubberne inviterer til ”Træf” og ”Super6”.  

Til ”Træf” træder de yngste golfspillere ind i et jungleunivers, hvor de skal klare forskellige jungleop-
gaver, samt spille Par-3 banen. I jungleuniverset følger børnene junglefodspor og møder junglekrigere 
rundt på Par-3 banen 
Konceptet danner rammen for, at børnene introduceres til turneringer på en sjov, simpel og legende 
måde. Alle børn går efter et ”Træf” hjem med en guldmedalje, som altid bringer lykke.  

Troldene deltager i de fleste aktiviteter, som Ungdomsafdelingen planlægger, aktiviteterne er blot til-
passet, så alle kan deltage på deres eget niveau.  
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Tak til Asger Lund Nielsen og Troldetrænerne, Hjalte Hebsgaard Hjorth, Oliver Grosmann Møller, 
Phillip Huynh og Mathilde Hebsgaard Skaarup, der alle yder en kæmpe indsats for, at Troldene føler 
sig unikke på BGK.  

Ungdomsdagen  

Ungdomsdagen på Breinholtgård er fredag. Fredage, fra marts til sidst i oktober, er der, hvor sammen-
holdet og venskaberne skabes gennem golfrelaterede arrangementer. 
Fredagsmatcherne gennemføres med forskellige matchformer og med gennemgående turneringer. 
Ungdomsspillerne er repræsenteret i alle aldre, fra Trold til de ældste spillere og igen i år har vi været 
så heldige, at nogle af klubbens elitespillere har været deltagende om fredagen, hvilket skaber en god 
overgang fra ungdomsspiller til elitespiller. Fredagsmatcherne spilles på alle niveauer og derfor afvik-
les fredagsmatcherne, både på stor og Par-3 banen. 
Der er i år, på fredage, ligeledes blevet afviklet Spil med en ven, Weekendtur, SommerSjov og bold-
opsamling. Det er også på fredage, at BGK Tour og Trolde Tour afvikles, her er matcherne efterfulgt 
af fællesspisning.  

Tak til Maria Hebsgaard Hjorth for hver fredag at styre køkkenet og bestille mad, så alle Trolde og 
ungdomsspillere altid føler sig forkælet. Tak til Asger Lund Nielsen, Claus Mølleskov Pedersen, Re-
bekka Brinch Fredsted og Allan Grosmann Christensen for at stå for matcherne. 

BGK Tour - Trolde Tour  

BGK Tour og Trolde Tour erstatter vores gamle ”Junior - og Trolde Open”, da der inden sæsonen er 
tænkt nye tanker, så kunne vi tilbyde en ny turnering i Ungdomsregi. 
BGK Tour og Trolde Tour er begge gennemgående turneringer, der afvikles på ungdomsdagen en 
gang om måneden, i år er der afviklet 6 indledende matcher og et finalespil. Der er i år spillet i 6 ræk-
ker E, A, B, C, G - rækken, samt Trolde rækken. Hvor E- rækken er for vores eliteafdeling og G-ræk-
ken er rækken, hvor BGK’s ungdomsspillere har kunnet invitere en gæst med.  

I hver af de 6 indledende matcher af BGK Tour og Trolde Tour kvalificerer vinderne sig direkte til 
finalespillet og de efterfølgende placeringer udløser alle point til ranglisten, hvor de spillere med flest 
ranglistepoint kvalificerer sig til finalespillet. 
Det har været godt med nye tiltag og det har været godt at mærke, at ungdomsspillerne har taget så 
godt imod den nye turnering. Finalespillet fandt sted søndag den 8. oktober, det var dog ikke en helt 
almindelig runde golf, spillerne blev sendt ud på, for der var under matchen indlagt forskellige aktivi-
teter, såsom dyst i stigegolf, tættest snor på fairway, slå en bold i baljen i søen og mange andre sjove 
aktiviteter, dette var alt sammen medvirkende til, at der under finalespillet blev samlet point til X-ga-
mes, og der blev derfor også kåret vindere af X-games i hver række, denne dag.  

Vinderne af BGK Tour og Trolde Tour blev i år i E-rækken: Jacob Kiellberg, A-rækken: Clara Peder-
sen, B- rækken: Caroline Bang Nielsen, C-rækken: Magnus Hildebrand Karlsen og i Trolde-rækken: 
Max Moltesen. Stort tillykke til jer alle - Tak for opbakningen i denne sæson, vi glæder os allerede nu 
til, at BGK Tour og Trolde Tour skal afvikles næste år.  

Tak til Allan Grosmann Christensen for at være tovholder på BGK Tour og til Asger Lund Nielsen for 
at være tovholder på Trolde Tour. Samt stor tak til Frank Atkinson for at have fundet sponsorer til alle 
afviklede matcher i BGK Tour og Trolde Tour i sæsonen 2023.  

RAJT - Ribe Amts Junior Tour 

RAJT turneringen er igen i år afviklet, ligesom den har været i mange år og RAJT er fortsat er en af 
de bedste turneringer, vi kan tilbyde vores ungdomsspillere, da der i denne turnering er fokus på sam-
menhold og gode golfoplevelser. Man kan deltage i denne turnering fra den dag man er frigivet og der 
spilles i 5 rækker.  
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I denne sæson har RAJT været afviklet over 6 matcher, hvor Breinholtgård lagde bane til den afslut-
tende match lørdag den 7.oktober. Vejret viste sig fra den milde side denne dag og banen stod smuk 
som altid, så der var de bedste forudsætninger for en skøn og spændende dag, hvilket det også blev, 
for der blev kæmpet til sidste point. 
Så at ungdomsafdelingen fra BGK har været repræsenteret med ca. 16 spillere til hver match, har væ-
ret medvirket til, at vi gennem sæsonen har fået samlet mange point og der var i år, inden sidste 
match, stor spænding om udfaldet af årets vindene klub, da pointfordelingen var meget tæt mellem 
klubberne. Esbjerg Golfklub havde et forspring på 8 point, ned til os, da der blev teet ud på Sko-
ven/Sletten. Efter at 57 spillere havde spillet deres match, var det kun et point, der skilte os ad, vi 
vandt med flest point på hjemmebane, men vi måtte se os slået af Esbjerg Golfklub i den samlede stil-
ling. 
Godt spillet af alle ungdomsspillere fra Breinholtgård, vi vender stærkt tilbage til næste år og håber 
på, at pokalen skal stå i pokalskabet på den anden side af Vestkystvejen - Stort tillykke til Esbjerg 
Golfklub.  

Tak til Jesper Mølleskov Pedersen og Rebekka Brinch Fredsted for den store indsats, som tovholdere 
på turneringen.  

D-tour 

BGK’s ungdomsafdeling har i sæsonen 2023 været flot repræsenteret i DGU’s D-tour. DGU’s D-tour 
afvikles som en individuel turnering, der gennem sæsonen er afviklet over 6 spillerunder, hvor de 4 
bedste runder er tællende i den samlede stilling, som giver adgangsbillet til finalespillet, som spilles 
mod Distrikt 1 og 2.  

D-Tour har været afviklet på 6 forskellige baner i Syddanmark, derfor er der blevet spillet baner i 
Sydjylland og på Fyn. Dette betyder, at mange af ungdomsspillerne skal meget tidligt op og køre 
langt i weekenderne hen over sæsonen, dette er dog aldrig en hindring for, at alle møder ind med højt 
humør og lysten til at gøre sit bedste. 
Når man, som en del af Ungdomsudvalget, kommer rundt i landet, på de forskellige baner er det med 
en stor portion stolthed, for alle vores ungdomsspillere repræsenterer vores klub på bedste vis. 
Selvom ungdomsspillerne kører mange kilometer for at spille D-Tour, har vi i sæsonen 2023 været 
repræsenteret i U13, U16 og U25 rækkerne, både i A- og Mesterrækken, og ungdomsspillerne, i de 
røde poloer, leverer på flotteste vis. 
Det flotte spil har resulteret i, at Breinholtgård har været repræsenteret i finalerunden, der blev afvik-
let i efterårsferien, både i Mini/Maxi og Super Cuppen. I Mini/Maxi cuppen havde vi Alexander Er-
landsen med i U13 mesterrækken, som sammen med distrikt 3 vandt Mini Cuppen. I Super Cuppen 
havde vi, Nicholaj Simonsen og Hjalte Hjorth med i U16 rækken, samt Clara Mølleskov Pedersen, 
Oliver Grosmann Møller og Victor Groth Rindom Pedersen med i U25 rækken, hvor det i begge ræk-
ker i Super Cuppen, blev til 2 flotte 2. pladser for distrikt 3. I Ungdomsafdelingen ser vi frem til sæ-
son 2024, hvor vi igen skal følge de røde poloer fra BGK, som tager udfordringen op i D-Tour.  

Danmarksturneringen for ungdom 

Danmarksturneringen for Ungdom er en mulighed, for ungdomsspillerne at konkurrere på højt plan, 
og som har ambitioner om at udvikle deres golfspil til højest mulige niveau. Danmarksturneringen for 
ungdom er en integreret del af den samlede Danmarksturnering, på lige fod med herrer/damer - senio-
rer, veteraner og superveteraner, det er dog muligt at mikse holdene mellem piger og drenge. Der spil-
les på Danmarksturneringens fastlagte spilleweekender.  

Danmarksturneringen for Ungdom har i år været spændende for de 2 ungdomshold fra Breinholtgård, 
for det har budt på hele følelsesregistret. Der var overhængende farer for, at vores 2. hold kunne rykke 
ned, hvilket de endte med ikke at gøre og tager derfor endnu en sæson i 2. division. 
Samtidig har vores 1. hold været i en meget spændende pulje i 1. division, hvor der igennem sæsonen 
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har været spillet mange tætte matcher og holdene har indbyrdes vundet og tabt til hinanden. Så kam-
pen om billetten til oprykningsspillet blev afgjort på det allersidste put på 18. green i matchen mod 
Odense og dette put faldt ud til Breinholtgårds fordel og derfor skulle 1.holdet spille oprykningsspil.  

Oprykningsspillet blev spillet den 16. september i Svendborg Golfklub, hvor holdet tog over fredag, 
for at prøvespille banen, her valgte Klaus Aagesen at stille sin ekspertise til rådighed, som spillerne 
kunne bruge under matchen, dagen efter mod Himmerland. 
Lørdag gik det løs og der blev spillet to singler, hvor Vilhelm Sigaard spillede 2. single og Hjalte 
Hjorth spillede 1. single, samt en Foursome, hvor Oliver Grosmann Møller og Mathias Fries spillede. 
Alle matcher var velspillet af ungdomsspillerne fra Breinholtgård og alle 3 matcher blev vundet. Ung-
domsspillerne fra Breinholtgård vandt dermed 7-0 over Himmerland i oprykningsspillet og dermed 
skal ungdomsafdelingens 1. hold spille Elitedivision i sæsonen 2024. 
Ud over de fire spillere, der spillede oprykningsspil, så har Sebastian Bro gennem hele sæsonen også 
haft en stor aktie i holdets resultater, så Stort tillykke til alle spillere og kaptajn, Allan Grosmann 
Christensen, med oprykningen, det er virkelig flot og noget I alle kan være rigtig stolte af.  

Ungdomspillerne er ikke kun at finde på ungdomsholdene i Danmarksturneringen, de har ligeledes 
være at finde, på både vores dame og herrehold, hvor de har klaret deres matcher flot. Debut på 1. 
holdet herre fik Alexander Thomsen chancen for og den greb han - Godt kæmpet og flot spillet.   

Ungdomsafdelingen takker alle, både andre ungdomsspillere fra BGK, forældre, klubmedlemmer 
mm., der kører ud i landet for at følge spillerne i deres matcher eller går caddie, det betyder meget for 
både spillerne og udvalget, for det viser, at vi som klub interesserer os for hinanden.   

Tak til holdkaptajnerne, Allan Grosmann Christensen og Claus Mølleskov Pedersen, som begge har 
ydet en stor indsats i forbindelse med Danmarksturneringen.  

Boldopsamling  

Fredag den 18. august bød vi i ungdomsafdelingen igen i år på en våd aktivitet, for det var blevet tid 
til den årlige tur i søen på Skovens hul 2/7. Og vi takker for, at I alle havde taget vores opfordring fra 
aktivitetsfolderen op, nemlig at I ikke skulle tøve med at bidrage, til vores tur i vandet, for igen i år 
havde mange af jer været yderst gavmilde, hvilket Ungdomsafdelingen er meget taknemmelige for, 
for både Trolde og ungdomsspillere ser frem til dagen, hvor søen skal besøges. 
Dette er også selvom, at turen i søen hvert år er meget ildelugtende og hårdt arbejde. Trods det ilde-
lugtende og hårde arbejde, så ydes der af alle, både i vandet og på land, en fælles indsats. I år var der 
23 ungdomsspillere i vandet og der blev samlet 5850 bolde op af vandet på 1 ½ time, hvor vi måtte 
stoppe, da der ikke var mere plads på ladet af bilen, så til næste år, har vi besluttet at tage to biler 
med. 
Ungdomsspillerne fik lige mange almindelige, farvede og ProV1 bolde og igen i år leverede vi alle de 
fundne Range boldene tilbage til Driving Range, hvilket Ungdomsspillerene, selvfølgelig ikke stiller 
spørgsmålstegn ved, for ungdomsspillerne ved selvfølgelig godt, at man ikke må bruge Range bolde 
på banen!  

Endnu en gang ”TAK” for jeres bidrag, Ungdomsafdelingen melder klar igen i 2024 og tak til alle de 
trofaste hjælpere, der er at finde omkring søen denne dag.  

West Coast Masters  

West Coast Masters er Breinholtgård Golf Klubs Junior- og ungdoms ranglisteturnering, som i år blev 
afholdt for 14. gang og igen i år med SRIXON som hovedsponsor. I år var der 53 deltagere. 
Dette er en turnering, hvor vi som klub kan vise, hvad vi kan, dette gælder både som arrangører og 
med de spillere, som er med og i år havde vi 11 spillere i røde poloer, der alle repræsenterede Brein-
holtgård. 
For at en sådan turnering skal være en succes, så kan dette ikke ske uden frivillige hjælpere og der 
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skal derfor lyde en stor Tak til både store og små hjælpere, som afsatte tid til at hjælpe. Næste år hå-
ber vi på endnu flere hjælpere fra Ungdomsafdelingen, da overskuddet fra turneringen er med til at 
støtte aktiviteterne i Ungdomsafdelingen, så sæt allerede jeres kryds i kalenderen nu den 5. 6. og 7. 
juli 2024.    

SommerSjov  

SommerSjov blev i år afviklet den 4. og 5, august, hvor 14 ungdomsspillere, både frigivet og ikke fri-
givet, glædede sig til at se, hvad dette års SommerSjov ville indeholde. Fredag bød på 3 timers træ-
ning med Frank, hvor der blev spillet en anderledes match på par 3-banen og afviklet puttecup. 
Efter aftensmad og genopladet batterier, bød aftenen på speedgolf på Ådalens hul 2, 3 og 4, hygge 
med brætspil og padle inden aftenen sluttede af med natgolf på par 3 -banen. 
Efter en god nats søvn, i klublokalet, bød lørdag på fælles morgenmad, 3 timers træning med Frank 
og Klaus, som igen bestod af forskellige aktiviteter, der blev øvet bunkersalg, indspil og så var alle i ” 
Breinholtgård - Indoor” for at få lavet målinger med både jern og køller. 
Lørdagen sluttede med en anderledes match, som bød på mange sjove og anderledes udfordringer og 
det var igen i år Emma Mølleskov Pedersen, der havde været i det kreative hjørne og fundet på mange 
sjove, skøre og anderledes aktiviteter rundt på banen.  

SommerSjov 2023 var nogle super gode dage, hvor golf, træning, hygge og fællesskab var i fokus. 

Tak til Emma Mølleskov Pedersen for at lave en sjov og anderledes match. Tak til Morten Porsholdt 
Dam og Mathilde Hebsgaard Skaarup med at tilbyde hjælp begge dage, med at gøre bane klar til nat-
golf, tidtager til speedgolf og hvad vi ellers havde brug for.  

Tak til Claus Mølleskov Pedersen, Maria Hebsgaard Hjorth og Asger Lund Nielsen for at være med 
til at lave en sjov gang SommerSjov til alle.  

Klubmesterskab i slagspil 2023  

Jakob Nordstrøm vandt i år klubmesterskabet i slagspil foran Hjalte Hebsgaard Hjorth og Alexander 
Thomsen. Ungdomsafdelingen var igen i år flot repræsenteret til klubmesterskaberne og det var godt 
at se, at sammenholdet udenfor banen var godt, selvom der på banen var skarp konkurrence.  

Stort Tillykke til Jakob Nordstrøm med klubmesterskabet 2023 

Klubmesterskab i hulspil 2023  

Ungdomsafdelingen var flot repræsenteret til finaleweekenden i kampen om klubmesterskaberne i 
hulspil. Dette betød, at 3 ud af 8 spillere lørdag i kvartfinalerne var ungdomsspillere og da kvartfina-
lerne var færdigspillet, var der fortsat 3 ungdomsspillere med videre til semifinalerne. I den ene semi-
finale mødte Oliver Grosmann Møller og Alexander Thomsen hinanden, hvor det var Alexander, der 
stod som vinder og i den anden semifinale var Hjalte Hebsgaard Hjorth oppe imod Jakob Porsholdt 
Dam og her måtte Hjalte se sig slået af rutinen.  

Alexander Thomasen mødte herefter Jakob Dam i finalen, hvor Alexander, efter omspil på hul 18, 
måtte se sig slået af Jakob Dam, der igen i år vandt titlen, som Klubmester i hulspil - Stort tillykke til 
Jakob Porsholdt Dam, og flot kæmpet af ungdomsspillerne.   

Efterårsmatchen 

Efterårsmatchen markerede igen i år afslutningen på sæsonen for Ungdomsafdelingen. Efterårsmat-
chen blev afviklet lørdag den 28. oktober med 34 spillere og som sædvanligt blev den afviklet som 
Ryder Cup. 
Ungdomsafdelingen blev denne dag delt i to, med hver deres holdkaptajner, Mathias Gladbjerg og Ja-
kob Dam. Holdkaptajnerne guidede spillerne flot igennem dagen, hvor der på stor bane blev dystet i 
foursome, greensome og bestball og for Troldene, og de ikke frigivet, blev der spillet på Par-3 banen 
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samt dystet i forskellige sjove discipliner, herunder forskellige discipliner i ”Indoor”, stigegolf og raf-
legolf.  

Den samlede sejr gik i år til Jakob Dam og det grå hold, efter en spændende dag rundt på anlægget, 
hvor alle gav alt, hvad de kunne, for at samle point til deres hold.   

Efter en præmieoverrækkelse til det vindende hold og den vindende kaptajn, så bød Efterårsmatchen 
traditionen tro også på årets kåringer og hyldester i Ungdomsafdelingen, hvor der igen i år blev kåret 
Årets Hpc. Haj, Årets hjælper, Årets ildsjæl og ikke mindst Årets ungdomspiller samt hyldet en Dan-
marksmester og en Hverdagens Golfhelt.  
Efter alle kåringer og hyldester sluttede vi af med at være 60 mennesker til spisning og hygge i klub-
lokalet. Det var skønt at mærke den store opbakning fra ungdomsspillerne, Troldene, forældre og bed-
steforældre. Denne opbakning gør at afslutningen på sæsonen i Ungdomsafdelingen er helt unik.  

Tusind tak til Camette for alle de flotte huer og TAK til vores 2 holdkaptajner.  

Årets Ungdomsspiller 2023 

STORT TILLYKKE til Hjalte Hebsgaard Hjorth, som fortjent blev kåret som Årets Ungdomsspiller.  

Årets Ungdomsspiller var udvalgt af trænerteamet, Frank og Klaus, i samarbejde med Ungdomsud-
valget og i år havde ungdomsspillerne også haft mulighed for at komme med deres bud på Årets Ung-
domsspiller. Både trænerne og Ungdomsudvalget, havde gennem hele sæsonen været opmærksomme 
på spillere, der havde gjort en stor og god indsats med sin egen golf, på det sociale plan, været hjælp-
som og som havde deltaget aktivt i Ungdomsafdelingens aktiviteter, alt dette blev holdt op mod de 
forslag, som ungdomsspillerne selv var kommet med, og disse forslag var medvirkende til det ende-
lige valgt af Årets Ungdomsspiller.  

Hjalte Hebsgaard Hjorth, modtog en Wilson bag, broderet med Årets Ungdomsspiller 2023, en statu-
ette med indgraveret årstal, samt et gavekort på 500 kr. til Proshoppen.  

KÆMPE STORT TILLYKKE til Hjalte Hebsgaard Hjorth     

Årets hjælper 

I Ungdomsafdelingen er Årets hjælper blevet kåret, valget faldt i år på Mathilde Hebsgaard Skaarup, 
som stiller sin hjælp til rådighed for ungdomsafdelingen og klubben, dette er sket, når vi har rakt hån-
den ud, men også helt frivilligt, hvor det ikke kun har været til gavn for Ungdomsafdelingen, men 
hele BGK. Årets hjælper har ikke været en del af klubben mere end et par år. Det er dejligt at mærke 
at der er unge mennesker, som har lyst til at være en del af den frivillige stab. Vi er i Ungdomsafde-
lingen taknemmelige for hjælpen.  

Stort tillykke og tusind tak for hjælpen til Mathilde Hebsgaard Skaarup  

Årets Smil  

Til Efterårsmatchen blev Årets Smil kåret og i år faldt valget på Emma Hildebrandt Karlsen, for 
Emma er altid glad og smilende, når hun kommer i Ungdomsafdelingen. Emma deltager i alle arran-
gementer og deltager altid med en positiv indstilling, både til arrangementer og træning. Emma træder 
altid glad ind ad døren til klublokalet og taler og spiller sammen med alle, der er ingen begrænsnin-
ger. Emma har ikke været en del at ungdomsafdelingen i så lang tid, men vi håber, at hun fortsætter 
mange år frem og spreder glæde og smil på sin vej.   

Stort tillykke til Emma Hildebrandt Karlsen og tak for dine dejlige smil. 
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Årets Handicap Haj  

Titlen som Årets Handicap Haj var der igen i år skarp konkurrence om, for der har i Ungdomsafdelin-
gen været mange handicap hajer, som gennem mange timer på træningsbanen og gennem flot spil, har 
kæmpet sig flot og langt ned i handicap. Men da kategorien skulle afgøres via et udtræk i Golfbox gik 
Årets Handicap Haj titel til Dennis Nguyen, som i sæsonen er gået fra hpc. 54 til 37,5.   

Stort tillykke til Dennis Nguyen med det flotte spil og resultat.  

Årets Ildsjæl  

Gives ikke hvert år i Ungdomsafdelingen, men i år var der en, der fortjente et ekstra stort TAK, for 
med stort engagement, dedikation og arbejdsindsats i Ungdomsudvalget, blev Maria Hebsgaard 
Hjorth hyldet som Årets Ildsjæl.  

Maria byder ind med mange forskellige opgaver i ungdomsudvalget og gør det altid med et smil. Ma-
ria’s hjerte brænder for Ungdomsafdelingen på Breinholtgård og hun er en vigtig brik i vores udvalg 
og Ungdomsafdeling. 
TUSIND TAK for det store engagement og hjælp til Maria Hebsgaard Hjorth 

Hverdagens Golfhelt  

På Breinholtgård kan vi prale af, at vi i ungdomsafdelingen har en af Hverdagens Golfhelte 2023, som 
frivillig, for med mange års frivilligt arbejde med de unge mennesker, er Claus Mølleskov Pedersen i 
år blevet en del af denne fornemme klub, som Hverdagens Golfhelt. 
Claus blev indstillet af Asger Lund Nielsen, da Asger mente, at Claus fortjente denne hæder efter 
mere end 15 år, som en del af den frivillige stab i Ungdomsafdelingen på Breinholtgård. Claus er et 
meget dedikeret menneske, som vil gå langt for, at alle de unge mennesker skal have det godt, når de 
kommer på BGK’s anlæg. Claus brænder for Ungdomsafdelingen på Breinholtgård og har gennem de 
sidste par år været Ungdomsafdelingens anker og har gerne delt ud af den store viden og erfaring han 
besidder. Det er altid en fornøjelse at planlægge og gennemfører aktiviteter sammen med Claus.  

TUSIND TAK for din kæmpe indsats Claus Mølleskov Pedersen  

Danmarksmester Paragolf 2023  

Breinholtgård Golfklub fik i denne sæson en Danmarksmester, da Victor Groth Rindom Pedersen på 
en smuk septemberdag i Vejen Golfklub kunne stille sig øverste på skamlen og løfte trofæet efter en 
spændende weekend ved danmarksmesterskaberne i paragolf.  

Stort tillykke til Victor Groth Rindom Pedersen - virkelig flot kæmpet  

Vinteraktiviteter  

Lørdag den 28. oktober takkede Ungdomsafdelingen af for denne sæson. Dette var med et ”TAK for 
denne sæson” - Vi ses lørdag den 4. november 2023”, hvor Ungdomsafdelingens vinteraktiviteter går 
i gang, for selv om sæsonen for de fleste er slut, så går ungdomsafdelingen aldrig rigtig i hi, for vinte-
ren byder på 16+ match, lørdagstræning med efterfølgende spil på banen, nissematch, julehygge, 
skøjtning, 2x vintergolf på andre baner, vintertræning, EmCare, intern vinterturnering og ”Indoor” 
turnering med eliten, inden der i marts måned inviteres til opstartsweekend. 
For i Ungdomsafdelingen er der altid fart over feltet, dette gælder også i vintermånederne.  

TAK  

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke for en helt fantastisk sæson, hvor vi i udvalget har oplevet 
at der er kommet flere deltagere til vores fredagsmatcher, hvor sammenholdet ses tydeligt mellem stor 
og lille. 
Takke for en sæson, hvor der kom et større samarbejde mellem ungdoms-og eliteafdelingen, hvilket 
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har været en fornøjelse at være en del af. Det har været en fantastisk sæson på mange måder, og igen 
en sæson, hvor vi i udvalget med stolthed har kunne komme rundt på landets golfbaner og se de røde 
poloer fra Breinholtgård kæmpe og hive sejre hjem, men dette er ikke det der gør os mest stolte, for 
selvfølgelig det er skønt at vinde, så er det endnu mere fantastisk at opleve det fællesskab, som I alle 
bidrager til - TAK for det.  

Der skal derfor også lyde et TUSIND TAK TIL ERHVERVSKLUBBEN, som gør det muligt at være 
med til at skabe en af vestkysten bedste ungdomsafdelinger. For med den støtte og opbakning I giver 
til Ungdomsafdelingen, er I med til at gøre ungdomstiden på Breinholtgård til noget helt unikt, da 
støtten åbner op for nogle fantastiske muligheder, både når det gælder træning, turneringer og socialt 
samvær, det er helt ekstraordinært at mærke den høje prioritet Ungdomsafdelingen har hos jer og vi er 
så evig taknemmelige, for at vi, sammen med Eliteafdelingen, har jeres fulde støtte. TAK  

STORT TAK til Eliteafdelingen for et godt samarbejde i sæsonen 2023. Spændende at se hvad sæso-
nen 2024 kan byde på, men lad os sammen bygge videre på, det fantastiske fundament, vi har skabt 
sammen i sæsonen 2023. 

STORT TAK til Restauranten og Proshoppen for den store fleksibilitet og hjælpsomhed.  

Der skal ligeledes lyde et STORT TAK til Mogens Mikkelsen, der altid står klar med hjælp og løsnin-
ger, så Ungdomsafdelingen har de bedste muligheder.   

STORT TAK til det fantastiske Ungdomsudvalg, Claus Mølleskov Pedersen, Asger Lund Nielsen, 
Rebekka Brinch Fredsted, Frank Atkinson, Maria Hebsgaard Hjorth og Allan Grosmann Christensen, 
som gennem endnu en sæson har investeret mange timer i Ungdomsafdelingen på Breinholtgård. 
Ungdomsafdelingen i vores klub leverer noget, der ikke tilbydes i mange andre klubber mere, da det 
er svært at finde engagerede frivillige, men det har vi. 
Ungdomsudvalget planlægger aktiviteter, så alle, fra Trold til stor ungdomsspiller, bliver tilgodeset i 
de planlagte aktiviteter og alle føler sig som en del af fællesskabet i Ungdomsafdelingen på BGK. Der 
bliver brugt mange timer i kulissen for at kunne tilbyde en af Vestkystens bedste Ungdomsafdelinger. 
STORT TAK for jeres engagement og dedikation i sæsonen 2023.  

 

Christel Hebsgaard Skaarup 
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Klubturneringer 

Der er i år, som sidste år gennemført 7 klubturneringer. 
Det gennemsnitlige deltagerantal er steget med 13% i forhold til sidste år, specielt var der mange del-
tagere til Åbnings- og Påsketurneringen. 

Tak til vores turneringssponsorer for støtten og de flotte præmier! 

Tak til de hjælpere der var med til afvikling af turneringerne. 
 

Dato Turnering Format Deltagere Sponsorer 

05-03-23 Åbningsturnering Fourball Stableford 120  (72) Golfstore og Restauranten 

07-04-23 Påsketurnering Greensome 102  (72( Fanø Chokolade 

14-05-23 Pink Cup - Blue Cup Single Stableford 82  (72) Et større antal 

28-05-23 Pinseturnering Single Stableford 40+14  (18+21) Ingers Ost & Vin 

23-06-23 Sct. Hans turnering Greensome 68+0  (60 + 2) Slagter Theilgaard 

30-10-23 Greenkeepers Revenge Mexican Scramble 73  (82) 

A/S Erik Andersen, BDO, BPI, Café 
Stryns, Carlsberg, Dyreborg, Golfstore, 
Hjerting Badehotel, Kød Riget, Restaurant 
Breinholtgård 

22-10-23 
Sponsor-Hjælperturne-
ring 

Mexican scramble 41  (65) BGK 

 
Sidste års deltagerantal er anført i parentes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Golfmaraton 

Golfmaraton blev gennemført den 10. juni med 57 deltagere. I år var det i et samarbejde med Henne 
Golfklub og Blåvandshuk Golfklub. 

Henne var med for første gang i stedet for Varde Golfklub, der trak sig sidste år. 

Der blev spillet en runde på hver af de 3 baner og afsluttet med grill party på Breinholtgård. 

1. start kl. 05:30 i henholdsvis Henne og Blåvandshuk, himlen var blå og solen var lige dukket op 
over horisonten. Det blev en rigtig god sommerdag med temperaturer op til 25 C° 
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TIL LYKKE til vinderne Kirsten Kaltoft, Blåvandshuk Golfklub og Lasse Møller Nissen, Henne 
Golf-klub. 

Company Day 

Company Day blev gennemført den 11. august, også i år var det med fuldt felt, 128 deltagere (32 
hold). 
Dagen gav dermed et pænt overskud til ungdomsarbejde i BGK. 

TIL LYKKE til vinderholdet. Blæksprutterne (Jesper Melin Bluhme, John Bluhme Christensen,  
Jesper Mølleskov Pedersen og Jesper Munkgaard Pedersen). 

Klubmesterskaber 

I år blev der for fjerde gang afviklet klubmesterskaber både i hulspil og slagspil. 

Slagspil 

Klubmesterskaberne i slagspil blev afholdt i weekenden den 26. og 27. august. 
Der var flere deltagerantal i år end sidste år - 80 mod 73. 
Klubmesterskaberne kunne gennemføres i 9 rækker som sidste år. 
I år kunne DAME-rækken gennemføres, men Senior DAME kunne ikke, 

Vinderne i slagspil blev  

 Junior pige: Ikke gennemført 

 Junior drenge: Jakob Nordstrøm 

 Senior damer: Ikke gennemført 

 Senior herrer: Per Birkelund 

 Veteran dame: Dorthe Lykke-Kjeldsen 

 Veteran herre: Peter Skjærbæk 

 Super Veteran Dame: Lilli Frøkjær 

 Super Veteran Herre: John Askov Hansen 

 Midage dame: Ikke gennemført 

 Midage herre: Kim Lund 

 Dame: Marianne Tranborg Eriksen 

 Herre: Mathias Gladbjerg 

Hulspil 

Klubmesterskaberne i hulspil omfatter et grundspil og et slutspil for henholdsvis Damer og Herrer. 
Der var tilmeldt 20 herrer (17 sidste år) og 6 damer (4 sidste år). 
Dejligt med en større tilslutning, men der er plads til endnu flere - specielt på damesiden. 
Grundspillets 5 matcher blev afviklet i perioden fra 1. maj til den 1. september. 
De 8 bedste Herrer og 4 bedste Damer i grundspillet gik videre til slutspillet, der blev afviklet i week-
enden den 9. og 10. september, kvartfinaler om lørdagen og semifinaler og finaler om søndagen 
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Vinderne i hulspillet blev: 

Damer: Min Guldberg Christensen 

Herrer: Jakob Porsholdt Dam 

TIL LYKKE til alle klubmestrene! 

Som sædvanligt var der livescorer på Info-skærme og Restaurantens TV. 
Derudover var der baneservice, hvor deltagere og hjælpere blev serviceret med kaffe, kage, frugt og 
slik. 

Tak til alle de hjælpere, der igen var med til at sikre en god afvikling af klubmesterskaberne. 

 

Turneringsudvalget 

Niels Erik Jensen 


